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Aggteleki esték
Jósvafő, Aggtelek (ÉM) -  Hangverseny- 
sorozattal színesíti hazánk turisztikai kí
nálatát az Aggteleki Nemzeti Park Igazga
tósága a Turisztikai Célirányzat támoga
tásával. Az Aggteleki esték című rendez
vénysorozat következő koncertjeit a hét 
végén tartják. Szeptember 19-én, szomba
ton délután 4 órától a Baradla-barlang 
aggteleki hangversenytermében Kováts 
Kolos és Lukin Márta szólisták közremű
ködésével a Miskolci Szimfonikus Zene
kar Bartók Béla A kékszakállú herceg vá
ra című operáját szólaltatja meg. Másnap, 
szeptember 20-án délelőtt 11 órától a Cor- 
netto Rézfúvós Quintett játszik a jósvafői 
műemlék református templomban. A ka
marakoncert bevételét a nemzeti park 
igazgatósága a templom felújítására ajánl
ja fel.

Lukin Márta korábban a Miskolci Nemze
ti Színházban is játszott. Itt többek kö
zött az 1989-es Carmen című Bizet-opera 
címszereplőjeként lépett színpadra. 
Szombaton Aggteleken a Bartók-operá- 
ban Juditként mutatkozik be.

Svájci reformátusok
Sárospatak, M iskolc (ÉM) -  A HEKS 
svájci egyházi segélyszervezet kezdemé
nyezésére húsz főből álló református gyü
lekezeti küldöttség látogat Sárospatakra 
és Miskolcra szeptember 17-én és 18-án. A 
gyülekezeti kapcsolatok ápolása mellett 
jövetelük célja az általuk támogatott két 
miskolci karitatív intézmény, a Lorántffy 
Zsuzsanna Református Kismamaház és a 
MÁON Fogyatékos Gyermekek Napközi 
Otthonának a meglátogatása. A küldöttsé
get csütörtökön este hivatalában fogadja 
Mészáros István, a Tiszáninneni Reformá
tus Egyházkerület püspöke is.

Czillke Ferenc Munkácsy-díjas kép
zőművész alkotásaiból nyílik kiállítás 
szeptember 17-én, csütörtökön délután 4 
órakor a kazincbarcikai Városi Kiállítóte
remben (Egressy tér). Az alkotásokat Ke
rekes László grafikusművész, a kulturális 
minisztérium főosztályvezető-helyettese 
ajánlja az érdeklődők figyelmébe. Az ok
tóber 22-ig megtekinthető tárlat megnyitó
ján közreműködnek a Gömöri Zenei Mű
hely tagjai.

Fellini az egyetemen, Pilinszky a Hevesyben
A mozgóképkultúra és a médiaismeret a Nemzeti alaptantervben m ár szerepel
Miskolc (ÉM -  FG) -  A Nemzeti 
alaptantervben már helyet 
kapott a mozgóképkultúra, de 
ez egyelőre nem lendítette fel 
az igazán értékes alkotások ' 
iránti igényt. A mozik tovább
ra is a sikerfilmeket játsszák, 
és filmklub sem indul több, 
mint tavaly vagy tavalyelőtt.

-  A Nemzeti alaptanterv kereté
ben bevezetendő médiaoktatás 
miatt elég sokat jártam a me
gyében. Úgy tapasztaltam, hogy 
a megyeszékhelyen kívül csak 
Sárospatakon működött, műkö
dik filmklub. A miskolci Hevesy 
mozi eddig is az art-hálózathoz 
tartozott, de itt kapott helyet az 
Európa és a Pilinszky filmklub 
is -  kezdi a filmklubok bemuta
tását Kúrián Kornélia, a Cine- 
Mis Kft. művészeti vezetője. -  
Nálunk szeptember végén indul
nak a filmklubok. Ötödik éve 
szervezzük a Pilinszky-soroza- 
tot, ezen belül elsősorban a film- 
történet klasszikusait vetítjük, 
bár az utóbbi időben egyre in
kább igényli a közönség az 
újabb művészfilmek bemutatá
sát is. Az Európa filmklub ötlete 
„kívülről” jött. Bató Dezső film
barátként, igazi filmértőként 
szervezi ezt a sorozatot. Ő első
sorban rendezők szerint alakítja 
a műsort. Az idén Hartley mű
vészete áll majd a középpont
ban, de láthatnak az érdeklődők 
más avantgárdnak számító ren
dező által készített filmet is.

A filmklubok -  azon túl, hogy 
hozzáférhetővé teszik a régen 
vagy csak ritkán vetített alkotáso
kat -  alkalmat adnak a beszélgeté
sekre, a látottak megvitatásara.

-  Korábban is több rendező, 
kritikus, esztéta járt már a 
filmklubjainkban. Az idén a Pi- 
linszkyben műsorra tűzzük pél-

A Pilinszky filmklubban újabb műveket is láthatnak az érdeklődök. így például Steven Spielberg 
Amistad című filmjét. A felvétel a film forgatásán készült. A kis képen: Kúrián Kornélia. Fotó : V. J.

dául Makk Károly Játékosát, és 
a vetítés után találkozhat a kö
zönség a rendezővel, de jön Bá
ron György is, ő a Casablanca 
kapcsán tart előadást.

A belvárosi mozikban, és persze 
az itt működő filmklubokban is 
számítanak a Miskolcon tanuló di
ákokra, bár a tervek szerint az 
egyetemen is indul két filmklub. 
Elnevezésük -  Fellini és Bódy Gá
bor -  utal a kínálatuk jellegére is...

Kúrián Kornélia, aki egyéb
ként a miskolci Kossuth Lajos 
Gimnázium és Pedagógiai Szak- 
középiskola diákjai számára ta
nítja is a mozgóképkultúrát és a 
médiaismereteket, nagyon fon
tosnak tartja, hogy a fiatalok 
minél jobban értsék a filmeket, 
képesek legyenek megfogalmaz
ni, értékelni a látottakat.

-  Tudomásom szerint Miskol
con a Kossuthon kívül az Avasi 
Gimnáziumban foglalkoznak 
tantárgyszerüen a filmmel. A 
Nemzeti alaptanterv bevezetése 
csak most kezdődött, a teljes 
„felfutásra" még várni kell. Ta
valy indult el a tanárok felké
szítése, a legtöbb helyen a vizu- 
alitás miatt a rajzhoz kapcsol
ják a médiaoktatást. A mozi 
igyekszik felkészülni a várható 
igényekre, de eddig Miskolcon 
is csak két iskola kért tőlünk 
filmeket. Ezekben az iskolai 
filmklubokban egyelőre legin
kább csak a kötelező olvasmá
nyok adaptációit mutatjuk be. 
Hiszek abban, hogy kedvező 
változásokat hoz a médiaokta
tás beindulása. Már csak azért 
is fontosnak tartom a mozgó

képkultúra tanítását, mert egy
re többen vesznek a kezükbe vi- 
deokamarát. Nem kell művész- 
filmeket készíteni a családi ün
nepekről, de az igényességről 
ezekben az esetekben sem 
mondhatunk le.
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Szathmary Lajos Kossuth-gyűjteményét eddig a sárospataki Rákóczi Múzeumban láthat
ták az érdeklődők. Ä Relikviák Amerikából című tárlat -  időszaki kiállításként -  most a mono
ki Kossuth Lajos Emlékmúzeumban tekinthető meg. Fotó: Bujdos Tibor

T ehetséggondozás
Miskolc (ÉM) -  A Zrínyi Ilona 
Gimnázium az általános isko
lák 8. osztályos tanulói számá
ra a következő tehetséggondo
zó és felvételi előkészítő fog
lalkozásokat indítja az 
1998/99-es tanévben: 1. művé
szeti foglalkozások (rajz, ének
zene, irodalom-dráma, kerá
mia). 2. ismerkedés az inter
nettel. 3. felvételi előkészítő 
angol nyelvből, matematiká
ból, biológiából, történelem
ből. Az óraszám valamennyi 
tantárgyból 30 óra. Tájékozta
tás és jelentkezés szeptember
17-én, csütörtökön délután 3 
órától a gimnázium aulájában 
(Miskolc, Nagyváthy u. 5.). Ér
deklődni az iskola titkársá
gán, a 46/244-908-as telefonszá
mon lehet.

Az énekművész emléke
Budapest, (ÉM) -  Béres Ferenc 
énekművészre emlékeznek Bor
sod-Abaúj-Zemplén Budapesti Ba
ráti Körének tagjai szeptember 25- 
én, pénteken este fél 6-tól a buda
pesti Fáklya klub színháztermé
ben (VI. kér. Csengery u. 68.). A

műsort a krasznokvajdai Béres 
Ferenc Körzeti Általános Iskola 
diákjai adják. Megtekinthetőek a 
művész életútját bemutató tablók 
is. Az összejövetel első negyedé
ben pedig a Szalon című folyóirat 
mutatkozik be.

Roma iskolások Abaújban
Gagyvendégi (ÉM -  Hl) -  Az 
óvodás, iskolás korú roma fia
talok közösségi beilleszkedési 
és oktatási problémáiról kez
dődött kétnapos tanácskozás 
tegnap Gagyvendégiben a Cse
reháti Településszövetség köz
pontjában.

A Csereháti Településszö
vetség rendezésében és a So
ros Alapítvány támogatásával 
szervezett találkozóra tegnap 
és ma mintegy 60 pedagógus 
érkezett a megye 14 települé
séről. A résztvevők előadáso
kat hallhat(tak)nak a h á trá 
nyos helyzetű gyermekek óvo
dai, általános iskolai, szak

képzési és intézeti nevelési 
nehézségeiről. Az előadásokat 
követően minden téma közös 
m egvitatására is nyílik lehe
tőség.

Mint azt Keresztúri Ferenc- 
től, a Csereháti Településszö
vetség igazgatójától megtudtuk, 
a rendezvény célja egyrészt a 
tapasztalatcsere, másrészt pe
dig az, hogy összefoglalják a 
szakmai, pénzügyi téren felme
rülő problémákat. A későbbiek
ben pedig az így összegzett gon
dokra megpróbálnak feleletet 
kapni országgyűlési képviselő
jük segítségével, illetve az ille
tékes hatóságoktól.

Erzsébet-emlékkiállítás
Edelény (ÉM) -  Száz éve, 
1898. szeptember 10-én halt 
meg Erzsébet, Ausztria csá
szárnéja, Magyarország ki
rálynéja. Ebből az alkalom
ból az édelényi Városi 
Könyvtár klubjában -  októ
ber 30-ig -  emlékkiállítás te
kinthető meg.

Erzsébet Münchenben szü
letett 1837. december 24-én, 
és Genfben halt meg 1898. 
szeptember 10-én. 1854. ápri
lis 24-én lett I. Ferenc József 
felesége. Sokat tartózkodott 
Magyarországon, jó kapcso
latot tarto tt fenn magyar

arisztokratákkal, politi
kusokkal és művészekkel. 
Fáik Miksától tanult magya
rul. Személyes kapcsolatai 
révén igyekezett elősegíteni 
a kiegyezést...

Emlékére 1903-1905 között 
az edelényi római katolikus 
egyház Erzsébet királyné fo
gadalmi templomot ép ít
tetett. Az egyházközségnek 
1907-ben I. Ferenc József 
császár és k irály  áldozási 
kelyhet és paténát ajándé
kozott, melyeket nagy ünne
peken ma is használnak a 
hívek.

Nyelvvizsga az egyetemen
M iskolc (ÉM) -  A Miskolci 
Egyetemen legközelebb no
vember 2. és 14. között lesz 
nyelvvizsga. Jelentkezni lehet 
angol, német, francia és orosz 
nyelvből alap-, közép- és felső
fokon, valam int gazdasági

szakmai anyaggal bővített 
vizsgára angol és német nyelv
ből középfokon. Jelentkezési 
határidő szeptember 30i (Mis
kolci Egyetem, Idegennyelvű 
Oktatási Központ, 3515 Mis- 
kolc-Egyetemváros.)


